АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.10.2022                                        г. Моршанск                                     №   865

О внесении изменений в  постановление администрации   района от
28.11.2016 № 760  «Об утверждении Порядка осмотра объекта
индивидуального жилищного строительства, строительство (реконструкция)
которого осуществляется с привлечением средств материнского (семейного)
капитала»

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2006 г. № 256-ФЗ

«О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих

детей»,  приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального

хозяйства РФ от 8 июня 2021 г. N 362/пр "Об утверждении формы документа,

подтверждающего проведение основных работ по строительству объекта

индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента,

возведение стен и кровли) или проведение работ по реконструкции объекта

индивидуального жилищного строительства, в результате которых общая

площадь жилого помещения (жилых помещений) реконструируемого объекта

увеличивается не менее чем на учетную норму площади жилого помещения,

устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством

Российской Федерации»   администрация  района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Внести следующие изменения в  постановление администрации

района от 28.11.2016 № 760  «Об утверждении Порядка осмотра объекта

индивидуального жилищного строительства, строительство (реконструкция)

которого осуществляется с привлечением средств материнского (семейного)

капитала»:

  -  второй абзац  пункта 2.6  изложить  в  новой  редакции: «Форма акта

освидетельствования утверждена Приказом Министерства строительства и

жилищно-коммунального хозяйства РФ от 8 июня 2021 г. N 362/пр "Об

утверждении формы документа, подтверждающего проведение основных

работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства

(монтаж фундамента, возведение стен и кровли) или проведение работ по

реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства, в

результате которых общая площадь жилого помещения (жилых помещений)

реконструируемого объекта увеличивается не менее чем на учетную норму

2

площади жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным

законодательством Российской Федерации».

        2. Отделу организационной и кадровой работы администрации района

(Ивашина) обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном

средстве массовой информации газете «Согласие», размещение на сайте

сетевого издания «РИА «ТОП 68» (www.top68.ru) и на официальном сайте

администрации Моршанского района (www.rmorshansk.ru).

Глава района                                                                            П.М.Фетискин

Г.Н.Мокшанова

8(47533)2-05-43

http://www.top68.ru/
http://www.rmorshansk.ru/